

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2017 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 69/2017
Processo de Licitação: 69/2017
Data do Processo: 12/05/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Conserto e Manutenção de ESCAVADEIRA PC138-8, incluindo peças e mão de obra, destinado ao Fundo Municipal de Desenvolvimento Agropecuário, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 30 de Maio de 2017, às 10:47 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 111/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 69/2017, Licitação nº 42/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: RETIFICA O DESBRAVADOR EIRELI EPP e UPEMAQ MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA EPP. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. As propostas apresentadas pelos proponentes foram verificadas em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 833 - UPEMAQ - MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	JUNTA DO CABEÇOTE 6204111840	UND	1,00	GENUINA	0,0000	440,56	440,56
2	RETENTOR VALVULA 6204414541	UND	8,00	ORIG. IMP.	0,0000	16,55	132,40
3	VEDADOR TAMPA 6136118142	UND	3,00	GENUINA	0,0000	15,76	47,28
4	ANEL 6204118810	UND	1,00	GENUINO	0,0000	78,81	78,81
5	ANEL 6204118210	UND	1,00	ORIG. IMP.	0,0000	11,03	11,03
6	RESPIRO 6150216750	UND	1,00	ORIG. IMP.	0,0000	295,54	295,54
7	MANGUEIRA 6271118970	UND	1,00	ORIG. IMP.	0,0000	145,01	145,01
8	JUNTA 6204114850	UND	2,00	ORIG. IMP.	0,0000	12,61	25,22
9	JUNTA 6205115811	UND	1,00	GENUINA	0,0000	26,80	26,80
10	JUNTA 6205115580	UND	1,00	NOK	0,0000	20,49	20,49
11	ANEL 0700301015	UND	4,00	W.G.	0,0000	20,49	81,96
12	ANEL 6215819720	UND	1,00	GENUINO	0,0000	17,34	17,34
13	JUNTA 0700501412	UND	2,00	ORIG. IMP.	0,0000	4,73	9,46
14	JUNTA 6205517611	UND	2,00	GENUINO	0,0000	8,67	17,34
15	JUNTA 6204216820	UND	1,00	GENUINO	0,0000	7,88	7,88
16	JUNTA 6208114850	UND	1,00	NACIONAL	0,0000	22,86	22,86
17	BUCHA 6206211430	UND	1,00	ORIG. IMP.	0,0000	40,98	40,98
18	BUCHA 6206211420	UND	2,00	ORIG. IMP.	0,0000	44,92	89,84
19	ANEL 6215819710	UND	7,00	GENUINO	0,0000	9,46	66,22
20	BUCHA 6204316341	UND	1,00	ORIG. IMP.	0,0000	51,23	51,23
21	JUNTA 6206213840	UND	1,00	GENUINA	0,0000	55,17	55,17
22	RETENTOR 6204213510	UND	1,00	NOK	0,0000	107,18	107,18
23	JUNTA LIQUIDA 0992000150	UND	2,00	WURTH	0,0000	22,07	44,14
24	ANEL 6204516122	UND	1,00	GENUINA	0,0000	11,82	11,82
25	RETENTOR 6141211332	UND	1,00	NOK	0,0000	194,67	194,67
26	JUNTA 0700502416	UND	1,00	GENUINA	0,0000	22,86	22,86
27	JUNTA 0700502216	UND	1,00	NOK	0,0000	7,88	7,88
28	JG. BZ. MANCAL 6204218100	PAR	1,00	GENUINA	0,0000	71,72	71,72
29	ENCOSTO 6204218600	UND	2,00	ITR	0,0000	243,53	487,06
30	BUCHA BIELA 6207313130	UND	4,00	GENUINA	0,0000	56,74	226,96
31	BZ. BIELA SUPERIOR 6208313500	UND	4,00	GENUINA	0,0000	132,40	529,60
32	BZ BIELA INF. 6208313400	UND	4,00	GENUINA	0,0000	120,58	482,32
33	JG. ANEIS PISTÃO 6271392300	UND	4,00	GENUINA	0,0000	235,65	942,60
34	ANEL 0700262434	UND	2,00	NACIONAL	0,0000	6,30	12,60
35	ANEL 0289661018	UND	2,00	NOK	0,0000	3,94	7,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2017 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 69/2017
Processo de Licitação: 69/2017
Data do Processo: 12/05/2017

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 833 - UPEMAQ - MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	ANEL 0700072070	UND	1,00	NOK	0,0000	66,20	66,20
37	JUNTA 6208615420	UND	1,00	ORIG. IMP.	0,0000	18,13	18,13
38	ANEL 0700012805	UND	1,00	NOK	0,0000	24,43	24,43
39	JUNTA 0700001412	UND	8,00	ORIG. IMP.	0,0000	3,94	31,52
40	VEDAÇÃO 0700501212	UND	2,00	NOK	0,0000	8,67	17,34
41	JUNTA 6271113880	UND	12,00	GENUINA	0,0000	9,46	113,52
42	ANEL 0700003040	UND	1,00	WG	0,0000	4,73	4,73
43	JUNTA TERMOSTATO 6140116331	UND	1,00	ORIG. IMP.	0,0000	18,91	18,91
44	VALVULA TERMOSTATICA 6002416240	UND	1,00	ORIG. IMP.	0,0000	92,21	92,21
45	JUNTA MOTOR PARTIDA 6202214151	UND	1,00	GENUINA	0,0000	30,74	30,74
46	FILTRO DE AR EXT. 6001852110	UND	1,00	SAKURA	0,0000	158,41	158,41
47	FILTRO AR INT. 6001852120	UND	1,00	SAKURA	0,0000	79,60	79,60
48	FILTRO DIESEL 6003184110	UND	1,00	SAKURA	0,0000	73,30	73,30
49	FILTRO LUBRIFICANTE 6002112110	UND	1,00	SAKURA	0,0000	44,92	44,92
50	OLEO P/ MOTOR 15W40CI-4	LT	12,00	LUBRAX	0,0000	12,61	151,32
51	ADITIVO P/ RADIADOR LT P020-05	LT	4,00	NEW PARTS	0,0000	26,01	104,04
52	ASSENTO VALVULA 6204111431	UND	4,00	GENUINA	0,0000	127,68	510,72
53	ASSENTO VALVULA 6208111440	UND	4,00	GENUINA	0,0000	167,87	671,48
54	VALVULA ADMISSÃO 6207414130	UND	4,00	GENUINA	0,0000	79,60	318,40
55	VALVULA ESCAPE 6209414110	UND	4,00	ORIG. IMP.	0,0000	186,00	744,00
56	GUIA DE VALVULA 6204191310	UND	8,00	ORIG. IMP.	0,0000	52,02	416,16
57	PISTÃO 6271392110	UND	4,00	GENUINA	0,0000	884,27	3.537,08
58	PINO DE PISTÃO 6207312420	UND	4,00	GENUINA	0,0000	91,42	365,68
59	ANEL TRAVA 0406203012	UND	8,00	GENUINA	0,0000	1,58	12,64
60	BOMBA D'AGUA 6205611202	UND	1,00	ORIG. IMP.	0,0000	1.091,54	1.091,54
61	JUNTA 6204611660	UND	1,00	ORIG. IMP.	0,0000	80,39	80,39
62	TAMPA 6271511200	UND	1,00	GENUINA	0,0000	591,88	591,88
63	ENGRENAGEM 6271511410	UND	1,00	GENUINA	0,0000	453,17	453,17
64	ENGRENAGEM 6207511410	UND	1,00	GENUINA	0,0000	20,49	20,49
65	MOLA 6206511320	UND	1,00	GENUINA	0,0000	53,59	53,59
66	ARRUELA 6204511330	UND	1,00	ORIG. IMP.	0,0000	2,36	2,36
67	ENGRENAGEM 6207511610	UND	1,00	GENUINA	0,0000	198,61	198,61
68	ESPAÇADOR 6691418230	UND	1,00	ORIG. IMP.	0,0000	22,86	22,86
69	SERVIÇOS DE RETIFICA DE CABEÇOTE, BLOCO, COMANDO DE VALVULAS, BUCHAS DE COMANDO E BIELA, RETIRADA DE MOTOR, MONTAGEM E RECOLOCAÇÃO.	UND	1,00		0,0000	7.547,02	7.547,02

Total do Participante -----> 22.500,10

Total Geral -----> 22.500,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2017 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 69/2017
Processo de Licitação: 69/2017
Data do Processo: 12/05/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 30 de Maio de 2017

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
DANIEL STRADA - - SECRETARIO
FERNANDA CIMADON - - EQUIPE DE APOIO
SALETE DE F K ALZZARI - - EQUIPE DE APOIO
NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO
KARLA HACK DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO